
AVÍZOVÝZEVMASČESKÝZÁPADV IROP
MASČeský Západmá v rámci Integrovaného regionálního operačního programu na podporu projektů
na území Konstantinolázeňska, Stříbrska, Plánska a Hracholusek k dispozici alokaci (CZV) cca 39mil. Kč.
V prvních výzváchmůže být rozdělena alokace (CZV)max. 27,5mil. Kč.

Z tohomin. 6,6mil. Kčmusí být vyčerpáno v Žádostech o platbu předložených do 30.6.2025.
V prvních výzvách proto budou preferovány projekty, které přispějí k plnění výše uvedenéhomilníku.

Ve všech oblastech je možné podpořit i projekty, jejichž realizace již probíhá, pokud byla započata
po 1.1.2021 a jsou splněny další podmínky stanovené Obecnými a Specifickými pravidly.
Nejzazší datum ukončení všech podpořených projektů je 30.6.2029.

V průběhu dubna 2024 bude vyhlášeno prvních pět Výzev MAS zaměřených na tyto oblasti podpory:
- Veřejná prostranství jakomísta k setkávání - viz str. 2
- Zázemí pro vzdělávání (dětské skupiny,mateřské školy a základní školy) - viz str. 3
- Zázemí pro sociální služby - viz str. 5
- Zpřístupnění kulturních památek - viz str. 6
- Veřejná infrastruktura cestovního ruchu - viz str. 7

Ve Výzvách MAS budou přijímány zjednodušené Projektové záměry, zasílané do datové schránky MAS.
Z nichž Výběrová komise a Výbor partnerství MAS na základě předem zveřejněných preferenčních kritérií
a disponibilní alokace vyberou ty, které budeMASmoci podpořit. Předkladatelé těchto vybraných
Projektových záměrů poté budoumít cca 1 měsíc na jejich dopracování do podoby kompletní
Žádosti o podporu v Informačním systému konečného příjemce (ISKP21+) do Výzev MMR.

Pokud připravujete projektový záměr v některé z uvedených oblastí, budeme rádi, když námo něm
poskytnete základní informace ve formuláři nawww.mascz.cz/priprava-2024-27.html.

Současně již nyní jemožné využít konzultací ke všemdále uvedenýmoblastem
či navštívit připravované informační semináře.

vyhlášení Výzev MAS 2. pol. dubna 2024

informační semináře úterý 23. 4. 2024, 14:00, prostorMAS, Stříbro
středa 24. 4. 2024, 10:00, DůmUHaranta, Bezdružice
úterý 7. 5. 2024, 10:00, prostorMAS, Stříbro
čtvrtek 9. 5. 2024, 14:00, DůmUHaranta, Bezdružice
registrace ZDE: www.mascz.cz/vyzvy-mas-irop-1-2-3-4-5.html

uzávěrka příjmu proj. záměrů pátek 31. 5. 2024, 15:00

veřejné slyšení + Výb. komise úterý 18. 6. 2024, Bezdružice

Výbor partnerství čtvrtek 20. 6. 2024

podání do ISKP21+ na CRR do 31. července 2024

vydání právního aktu cca září-listopad 2024

dotazy, konzultace Jan Florian,manažerMAS
tel. / WhatsApp: 77 44 99 396
e-mail: strategie@mascz.cz

1

https://forms.gle/Ej76kL5JcoYeBhTC9
http://www.mascz.cz/vyzvy-mas-irop-1-2-3-4-5.html
mailto:strategie@mascz.cz


IROP - Veřejná prostranství jakomísta k setkávání

celková alokace 7.500.000 Kč

oprávnění žadatelé - obce

míra spolufinancování 95%

min. a max. výše celkových
způsobilých výdajů na projekt

500.000 - 7.500.000 Kč

podporované aktivity Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí (náměstí, ulice,
tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné
každému bez omezení, dále také pěší zóny, volně dostupné
vnitrobloky, náplavky,…) - ucelené (komplexní) projekty veřejných
prostranství zaměřené na veřejnou a technickou infrastrukturu
a související zelenou infrastrukturu (modrou a zelenou složku)
a opatření v řešenémúzemí nezbytná pro rozvoj a zlepšení kvality
ekosystémových služebměst a obcí, revitalizace,modernizace
a zajištění bezpečnosti stávajících veřejných prostranství,
revitalizace a úprava nevyužívaných ploch.

další podmínky Projektmusí být projednán s občany. Formu a rozsah projednání
s veřejností doporučujeme konzultovat s MAS.

Součástí projektu musí být zelená infrastruktura (její modrá či zelená
složka) a zároveň takémobiliář. Nelze řešit izolovaně pouze vegetaci
či vodní toky či vodní plochy.

Projekt řeší problematiku hospodaření se srážkovou vodou
prostřednictvím zasakování nebo svedením do dešťové kanalizace
a následnou retencí/akumulací a regulací odtoku.

Součástí projektu není výsadba stanovištně nevhodných nebo invazních
dřevin (pajasan žlaznatý, střemcha pozdní, javor jasanolistý, škumpa
orobincová, kustovnice cizí).

Dopravní infrastruktura (pozemní komunikace, odstavné a parkovací
plochy, zálivy zastávek, stání a točny pro vozidla veřejné hromadné
dopravy) je způsobilámax. v rozsahu 40%plochy veřejného
prostranství.Do plochy dopravní infrastruktury se nezapočítávají
nástupiště zastávek veřejné hromadné dopravy, chodníky a samostatné
komunikace pro pěší, společné komunikace pro pěší a cyklisty a pozemní
komunikace v případě, že se jedná o pěší zónu nebo obytnou zónu.

Investice do silnic I., II. a III. třídy nejsou způsobilé.

bližší informace Specifická pravidla:
https://irop.mmr.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/
SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf

73. Výzva IROP - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - SC 5.1 (CLLD):
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop

2

https://irop.mmr.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop


IROP - Infrastruktura pro vzdělávání (dětské skupiny, MŠ, ZŠ)

celková alokace 6.000.000 Kč

oprávnění žadatelé - obce, dobrovolné svazky obcí
- organizace zřizované nebo zakládané obcemi
- NNOčinné v oblasti vzdělávání nebo asist. služebmin. 2 roky
- školské právnické osoby
- ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských
zařízení, zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení

míra spolufinancování 95%

min. a max. výše celkových
způsobilých výdajů na projekt

350.000 - 6.000.000 Kč

podporované aktivity Navýšení kapacit vMŠ nebo dětské skupině omin. 10míst, nebo
vznik zařízení o kapacitěmin. 13míst (z tohomin. 15%nové kapacity
určeno pro děti do 3 let věku).

Odstranění hygienických nedostatků vMŠ, identifikovány krajskou
hygienickou stanicí.

Vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ
ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci
s digitálními technologiemi (zmin. 75%časového využití pro
vzdělávací oblasti a obory RVPZV: Jazyk a jazyková komunikace -
Cizí jazyk, Člověk a jeho svět, Matematika a její aplikace, Člověk a
příroda - Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis, Člověk a svět práce,
Umění a kultura - Výtvarná výchova, a průřezové téma:
Enviromentální výchova; tyto oblasti a oborymusímít škola
zpracované ve svémŠVP, přičemž oblast Člověk a svět práce lze do
ŠVP zapracovat do 1 roku od ukončení projektu).

Vnitřní konektivita ZŠ - za podmínky splnění Standardu konektivity
škol: https://www.edu.cz/digitalizujeme/standard-konektivity-skol/.

Školní družiny a školní kluby.

Učebny neúplných škol (ZŠ, která neposkytuje z organizačních
důvodů vzdělávání ve všech devíti ročnících, dále také ZŠ s
malotřídním uspořádáním, tj. škola která alespoň v jedné třídě
vzdělává žáky z více ročníků).

Do výše 30%celkových způsobilých výdajů projektu také budování
amodernizace zázemí:
- pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními
vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny),
- pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší
kvalitě vzdělávání ve školách (např. kabinety),
- vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí
k sociální inkluzi (např. veřejně přístupné prostory pro sportovní
aktivity, knihovny, společenskémístnosti), sloužící po vyučování
min. 5 hodin (300min.) za týden jako centrum vzdělanosti
a komunitních aktivit.

3

https://www.edu.cz/digitalizujeme/standard-konektivity-skol/


další podmínky Projekt musí být uveden ve Strategickém rámciMAP (po projednání na
Řídícím výboru příslušnéhoMAP lze aktualizovat 1x za 6měsíců):

- ORP Stříbro
https://www.mmr.cz/getmedia/af2c8b1e-bb6a-4aaf-83ec-6fdced
5f2e25/Stribro_20221004.xlsx.aspx

- ORP Tachov
https://www.mmr.cz/getmedia/5d738df1-2ab3-48b8-9857-acb9b
f81dc09/Tachov_20230227.xlsx.aspx

- ORPNýřany
https://www.mmr.cz/getmedia/9c2f86f7-a82b-4bdd-85e8-cc5550
ba2e75/Nyrany_20230621.xlsx.aspx

Výjimku tvoří pouze projekty na dětské skupiny, které v SRMAP uvedeny
být nemusí.

Podpořené prostory jsou bezbariérově přístupné (bezbariérová toaleta
+ umožnění volného pohybu osob na vozíku od vstupu do budovy
po vstup do prostor podpořených z IROP).

Podpořit nelze víceletá gymnázia, ZUŠ, ZŠ zřizované dle § 16 odst. 9
školského zákona, školní jídelny/vývařovny/výdejny.

bližší informace Specifická pravidla (kapitola 3.2 Aktivita Infrastruktura mateřských škol
a zařízení péče o děti typu dětské skupiny a kapitola 3.3 Aktivita
Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny
neúplných škol): ):
https://irop.mmr.cz/getmedia/3dfce452-82b3-4aa6-8315-aaf8ee18d107/
48-Specificka-pravidla-VZDELAVANI-CLLD-v1.pdf.aspx?ext=.pdf

48. Výzva IROP - VZDĚLÁVÁNÍ - SC 5.1 (CLLD):
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop

4

https://www.mmr.cz/getmedia/af2c8b1e-bb6a-4aaf-83ec-6fdced5f2e25/Stribro_20221004.xlsx.aspx
https://www.mmr.cz/getmedia/af2c8b1e-bb6a-4aaf-83ec-6fdced5f2e25/Stribro_20221004.xlsx.aspx
https://www.mmr.cz/getmedia/5d738df1-2ab3-48b8-9857-acb9bf81dc09/Tachov_20230227.xlsx.aspx
https://www.mmr.cz/getmedia/5d738df1-2ab3-48b8-9857-acb9bf81dc09/Tachov_20230227.xlsx.aspx
https://www.mmr.cz/getmedia/9c2f86f7-a82b-4bdd-85e8-cc5550ba2e75/Nyrany_20230621.xlsx.aspx
https://www.mmr.cz/getmedia/9c2f86f7-a82b-4bdd-85e8-cc5550ba2e75/Nyrany_20230621.xlsx.aspx
https://irop.mmr.cz/getmedia/3dfce452-82b3-4aa6-8315-aaf8ee18d107/48-Specificka-pravidla-VZDELAVANI-CLLD-v1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/3dfce452-82b3-4aa6-8315-aaf8ee18d107/48-Specificka-pravidla-VZDELAVANI-CLLD-v1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


IROP - Zázemí pro sociální služby

celková alokace 4.000.000 Kč

oprávnění žadatelé - obce, dobrovolné svazky obcí
- organizace zřizované nebo zakládané obcemi,
dobrovolnými svazky obcí
- církve, církevní organizace
- nestátní neziskové organizace (NNO)

míra spolufinancování 95%

min. a max. výše celkových
způsobilých výdajů na projekt

500.000 - 4.000.000 Kč

podporované aktivity Nákup budov, zařízení a vybavení, výstavba budov a stavební úpravy
a vytvoření, obnova a zkvalitněnímateriálně technické základny pro
kvalitní poskytování vybraných sociálních služeb poskytovaných dle
zák. č. 108/2006 Sb. dle Přílohy č. 7 Specifických pravidel (viz:
https://irop.mmr.cz/getmedia/e99b064c-c94a-4c9c-a1f5-bde5ccc01
ad0/Prilohy_SPPZP_49-vyzva.zip.aspx?ext=.zip)

další podmínky V případě nákupu vozidel se musí jednat o vozidla na alternativní paliva
(CNG/elektro/vodík) nebo na konvenční paliva (benzín/diesel), v obou
případech splňující emisní limit 50 gCO2/km. Maximální výše celkových
způsobilých výdajů pro pořízení automobilu je 1 820 000Kč, resp.
2 210 000Kč pro vozidla s úpravou pro převoz osob s omezenou
schopností pohybu. V případě osobních automobilů je tato částka snížena
MAS namax. 500.000 Kč. Veškerá vozidla pořízená v rámci projektu musí
být vždy ze 100% prokazatelně využívána pro účel a cíle projektu (kniha
jízd).

bližší informace Specifická pravidla:
https://irop.mmr.cz/getmedia/27c50e3b-611b-480e-a1aa-f510a7096c22/
Specificka-pravidla-vyzvy-c-49-SOCIALNI-SLUZBY_CLLD.pdf.aspx?ext
=.pdf

49. Výzva IROP - SOCIÁLNÍ SLUŽBY - SC 5.1 (CLLD):
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop

5

https://irop.mmr.cz/getmedia/e99b064c-c94a-4c9c-a1f5-bde5ccc01ad0/Prilohy_SPPZP_49-vyzva.zip.aspx?ext=.zip
https://irop.mmr.cz/getmedia/e99b064c-c94a-4c9c-a1f5-bde5ccc01ad0/Prilohy_SPPZP_49-vyzva.zip.aspx?ext=.zip
https://irop.mmr.cz/getmedia/27c50e3b-611b-480e-a1aa-f510a7096c22/Specificka-pravidla-vyzvy-c-49-SOCIALNI-SLUZBY_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/27c50e3b-611b-480e-a1aa-f510a7096c22/Specificka-pravidla-vyzvy-c-49-SOCIALNI-SLUZBY_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/27c50e3b-611b-480e-a1aa-f510a7096c22/Specificka-pravidla-vyzvy-c-49-SOCIALNI-SLUZBY_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop


IROP - Zpřístupnění kulturních památek

celková alokace 5.000.000 Kč

oprávnění žadatelé - vlastníci památek
- subjekty s právemhospodaření

míra spolufinancování 95%

min. a max. výše celkových
způsobilých výdajů na projekt

300.000 - 5.000.000 Kč

podporované aktivity Revitalizace nemovitých kulturních památek zapsaných vÚSKP
(www.pamatkovykatalog.cz) a v nich umístěných expozic,
depozitářů, technického zázemí, návštěvnických a edukačních
center, přednáškových sálů, odstraňování přístupových bariér
(budování výtahů, bezbariérových prvků pro návštěvníky s
omezenou hybností, budování / úprava přístupových cest a prvků,
určených pro návštěvníky), restaurování (vč. konzervacemovitých
předmětů, které jsou součástí podporovaných památek) a do výše
10%celkových způsobilých výdajů také parkoviště u památek.

další podmínky Součástí projektu musí být zpřístupnění podpořené kulturní památky
nebo její části.

Výdaje na úpravy parků jsou způsobilé, pokud je park součástí konkrétní
kulturní památky. Jedná se např. o stavby v parcích (opěrné zdi, drobné
stavby – altány atd.), cesty a stezky s přírodním povrchem. Výdaje na
zeleň v parcích jsou nezpůsobilé.

Předmětem podpory nemohou být památkové objekty využívané jako
ubytovací a stravovací zařízení. Je však možné podpořit stavební
obnovu objektu, ve kterém je umístěna kavárna, avšak její vybavení a
vnitřní stavební úpravy, které jsou přímo funkčně vázány na využití pro
provoz kavárny, budou nezpůsobilé.

bližší informace Specifická pravidla (kapitola 3.2 Aktivita Revitalizace kulturních
památek):
https://irop.mmr.cz/getmedia/c292858b-7332-4340-8e59-c3ccd8dc7b7
b/Specificka-pravidla-v-70-Kultura_pamatky-a-muzea_SC-5-1-(CLLD).p
df.aspx?ext=.pdf

70. Výzva IROP - KULTURA - PAMÁTKY AMUZEA - SC 5.1 (CLLD):
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop

6

http://www.pamatkovykatalog.cz
https://irop.mmr.cz/getmedia/c292858b-7332-4340-8e59-c3ccd8dc7b7b/Specificka-pravidla-v-70-Kultura_pamatky-a-muzea_SC-5-1-(CLLD).pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/c292858b-7332-4340-8e59-c3ccd8dc7b7b/Specificka-pravidla-v-70-Kultura_pamatky-a-muzea_SC-5-1-(CLLD).pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/c292858b-7332-4340-8e59-c3ccd8dc7b7b/Specificka-pravidla-v-70-Kultura_pamatky-a-muzea_SC-5-1-(CLLD).pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop


IROP - Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu

celková alokace 5.000.000 Kč

oprávnění žadatelé - obce, dobrovolné svazky obcí
- organizace zřizované nebo zakládané obcemi
- organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace
- NNOčinné v oblasti cestovního ruchuminimálně 2 roky
- církve, církevní organizace

míra spolufinancování 95%

min. a max. výše CZV 230.000 - 5.000.000 Kč

podporované aktivity Budování a revitalizace odpočívadel u značených turistických tras a
atraktivit cestovního ruchu umožňující krátkodobý odpočinek
turistům běhemcesty zahrnující volně přístupné zastřešené sezení
min. pro 4 osoby s dalšímmobiliářem (další lavičky a stoly,
odpadkové koše, stojany a parkovacímísta pro jízdní kola,
informační tabule/panely, fotopointy, zdroje pitné/užitkové vody).
Budování a revitalizace sociálních zařízení (např.WC, sprchy,
umyvadla, přebalovací pult), která jsou veřejně přístupná a otevřená
denně dle sezóny.
Budování venkovních záchytných parkovišť u atraktivit cestovního
ruchu (např. na výchozích bodech pro turistické trasy a naučné
stezky) v souladu s ČSN73 6056 (736056) Odstavné a parkovací
plochy silničních vozidel, tj. na samostatné ploše oddělené od
pozemní komunikace, na které jsou navržena jednotlivá parkovací
stání, dále např. vybudování sociálního zařízení, informační tabule,
bezbariérové prvky, odpočívadla, mobiliář (lavičky, stoly, odpadkové
koše, stojany na kola s nářadím a dopouštěním vzduchu), závorová
zařízení, odbavovací a platební systém, veřejné osvětlení, místa pro
obytný vůz/karavan (tzv. „stellplatz“ - výlevka chemickýchWC,
elektrická přípojka, vodovodní přípojka, příp. technologie pro
automatizovaný výběr poplatků za jejich využití), veřejně přístupná
dobíjecí stanice vybavená běžnými dobíjecími body pro elektrická
osobní vozidla, jízdní kola nebo karavany, úschovny kol a zavazadel
(uzamykatelné boxy), fotopointy, doprovodná zeleň.

další podmínky Podpořená infrastruktura musí být v bezprostřední blízkosti značených
tras KČT a atraktivit cest. ruchu, tj. do 1kmpo přístup. komunikaci.
Do výše 7%celkových způsobilých výdajů projektu jsou způsobilé
také herní prvky pro děti, workoutové prvky pro děti i dospělé,
pikniková a grilovací místa.
Podpořená infrastruktura musí být přístupná bez omezení. Případné
zpoplatnění užívání této infrastruktury slouží pouze k pokrytí jejího provozu
a její údržby, neslouží k výdělečné činnosti (zisku).
Není podporována výstavba amodernizace park. systémů P+R, K+R.

bližší informace Specifická pravidla:
https://irop.mmr.cz/getmedia/24b283f3-b9df-4a9c-9b88-2e91edd2e8f0/
Specificka_pravidla_86v_Cestovni-ruch_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf
86. Výzva IROP - CESTOVNÍ RUCH - SC 5.1 (CLLD):
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop

7

https://irop.mmr.cz/getmedia/24b283f3-b9df-4a9c-9b88-2e91edd2e8f0/Specificka_pravidla_86v_Cestovni-ruch_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/24b283f3-b9df-4a9c-9b88-2e91edd2e8f0/Specificka_pravidla_86v_Cestovni-ruch_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop

